



FINSPÅNG

<b>Datum:</b>	2023-09-11
<b>Grupp:</b>	Kommunfullmäktiges beredning- Tematiskt tillägg om vindkraft
<b>Tid</b>	Klockan 15:00-18:00
<b>Plats:</b>	Lokal Glan
<b>Närvarande:</b>	Patrik Karlsson (S), Rune Larsson (M), Marcus Wisäter (S), Anne Kron (S), Thomas Larsson (S), Tommy Jacobson (L), Annika Arvidsson Rosén (C), Kent Sepic (SD), Kai Hallgren (SD), Leila Marttila (V), Stefan Ackeryd (KD), Marika Östemar, Helena Wetterhall

---

## Minnesanteckningar

### 1. Mötets öppnande

Ordförande Patrik Karlsson hälsar samtliga välkomna

### 2. Föregående minnesanteckningar

Minnesanteckningar från föregående möte sammanställs och skickas ut till ledamöter i beredningsgruppen.

### 3. Reflektioner över TÖP Vindkraft koncept från juni 2023

Beredningsgruppen har haft en workshop och intressant diskussion kring tematiskt tillägg och kriterier. Ytterligare information krävs för att beredningsgruppen ska kunna ta ställning till konceptet.

### 4. Lägesrapport TÖP & MKB

Planarkitekt Marika Östemar informerar om avståndskriterier för analys av tematiskt tillägg till översiktsplanen – vindkraft.

Beroende på om generösa eller restriktiva skyddsavstånd tillämpas kommer GIS-analysen att få helt olika utfall vad gäller storleken på områdena där det inte finns försvårande omständigheter för vindkraft. GIS-analysen ger ett utbredningsområde och förutsättningarna i området utgår från riktlinjer för hantering som ännu inte är fastställda.

Beredningsgruppen väljer att gå vidare med inhämtning av mer information kring restriktiva och genomsnittliga stopp- och skyddsområden. Som stöd för det vidare arbetet bjuds konsult från Sigma in till kommande möte för att förtydliga vad de olika valen innebär.

Ledamöter i beredningsgruppen vill se hur friluftsliv, vandringsleder och strövområden, fåglar och fågelsträckor samt kulturmiljö påverkas.



FINSPÅNG

## 5. Övriga frågor

### **Intresseorganisationer**

Senare under mötet informerar Rättvisa Vindar Projektgrupp (RVP) som är ett samarbete mellan organisationerna Rättvisa vindar norra Östergötland och Rättvisa vindar vid Regna.

### **Studiebesök**

Studiebesök har den 29 juni genomförts vid Hulterna vindpark där ledamöter fick träffa projektledare Annsofi Laurin, jurist Lars Laurin och projektledare Linda Wågström från VKS Group. På platsen finns tillstånd för cirka 16 vindkraftverk.

### **Medborgardialog**

Medborgardialog hålls enligt Plan och bygglagen (PBL) där formellt samråd och granskning sker. Medborgardialogen är en lagstadgad process som sker för att fånga medborgarnas erfarenheter och kunskap som bidrar till att öka kvaliteten i planeringen.

### **Holmen**

Holmen har kontaktat kommunen och erbjudit sig att informera om sina vindkraftsprojekt och hur de arbetar och beredningsgruppen återkommer till denna punkt vid kommande möte.

### **Besök med Information från RVP**

Rättvisa Vindar Projektgrupp (RVP) informerar om vindkraftens påverkan på människors hälsa, fastighetsvärden samt hur villkor, tillsyn och återställning sker.

Vid beredningsgruppens frågestund ställs frågor om påverkan på djur- och natur och tekniska frågor om infraljud. RVP återkommer med svar till beredningsgruppen gällande frågeställningarna

## 7. Kommande möte

16/10 klockan 15:00-17:00, kommunhuset plan 6, lokal Gron

Patrik Karlsson (S)  
ordförande